



Ofício nº 019/2021 – SC/FMASI

Itabaiana/SE, 17 de março de 2021.

PESQUISA DE MERCADO

Segue anexo pesquisa, conforme IN 73 de 05 de agosto de 2020, que deverá compor o Termo de referência e demais atos do procedimento licitatório visando a aquisição de material permanente, que deverá atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social.

Responsável pela pesquisa: Jacqueline Souza Teles

Lotação: Secretaria de Desenvolvimento Social / Setor de Compras

Fontes consultadas: Painel de Preços (<https://paineldeprescos.planejamento.gov.br/>) e Banco de preços (<https://www.bancodeprecos.com.br/PreçosPublicos/Pesquisa>)

Método matemático aplicado para definição do valor estimado: Média aritmética

Informo ainda que a pesquisa publicada foi feita através do Painel de preços, Banco de preços ou em domínio amplo, conforme expressa na IN 73/2020 em seu artigo 5º, inciso III.

Jacqueline Souza Teles

Assinatura do responsável



SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Setor de Compras - FMASI

JUSTIFICATIVA

Nos termos do art. 5º da Instrução Normativa Nº 73 de 5 de agosto de 2020 o Fundo Municipal de Assistência Social de Itabaiana, Sergipe, apresenta **JUSTIFICATIVA** para PESQUISA DE PREÇOS PARA FINS DE DETERMINAÇÃO DE PREÇO ESTIMADO, mediante as considerações a seguir:

Considerando que a pesquisa de preços é procedimento obrigatório para a consecução regular do certame licitatório;

Considerando que sua utilidade é relevante inclusive para a escolha da modalidade licitatória, no regime da Lei 8.666/93, bem como na análise de vantajosidade de prorrogação contratual e o estabelecimento de critérios de aceitabilidade de preços;

Considerando que foi editada a Instrução Normativa nº 73/2020 pelo Secretário de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito da Administração Pública federal direta, autárquica e fundacional.

Considerando que o presente procedimento utilizará recursos da União decorrentes de transferências voluntárias, e, portanto deverão observar os procedimentos para realização de pesquisa de preço previstos na IN.

Considerando que a IN 73/2020 delimita a abrangência da pesquisa de preços indicando para isso cinco parâmetros que devem ser utilizados priorizando os incisos I e II, exigindo para a escolha dos demais incisos a justificativa;

Considerando que ao iniciar a pesquisa de preços para o presente procedimento foi priorizado inciso I da IN 73/2020, qual seja o Pannel de Preços, e tal pesquisa restou infrutífera, tendo em vista que os itens a serem licitados não foram encontrados na plataforma supracitada, conforme *print* anexo.



SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Setor de Compras - FMASI

Considerando que após isso iniciou-se a pesquisa conforme indica o inciso II da IN 73/2020, qual seja, em aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano, restando infrutífera tal pesquisa tendo em vista que não foram encontrados contratos ou ata de registros de preços válidas;

Considerando que a dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou em domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses, contendo data e hora de acesso, é possibilidade expressa na IN 73/2020 em seu artigo 5º, inciso III.

Justifica-se a ausência de orçamentos para o(s) item(ns) especificado(s) abaixo, pois a pesquisa no Painel de Preços mostrou-se infrutífera, sendo necessário recorrer ao Banco de preços, porém comprometo-me que o valor divulgado está de acordo com o preço de mercado.

- Furadeira – furadeira e parafusadeira elétrica. Potência mínima de 450W.

Diante do exposto, por não haver qualquer ofensa aos ditames e princípios legais aplicáveis ao procedimento momentaneamente as leis de Licitações e Contratos Administrativos lei nº 8.666/93; Decreto nº 026/2020 e Instrução Normativa nº 73/2020.

Itabaiana/SE, 17 de março de 2021.


Jacqueline Souza Teles

**Responsável pela pesquisa de preços
Fundo Municipal de Assistência Social**



SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Setor de Compras - FMASI

1. QUANTITATIVO E ESPECIFICAÇÕES – MATERIAL PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 18.000 btus. Com serpentina de cobre.	Unid.	73	R\$ 2.855,08	R\$ 208.420,84
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 30.000 btus. Com serpentina de cobre.	Unid.	25	R\$ 4.557,45	R\$ 113.936,25
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 9.000 btus. Com serpentina de cobre.	Unid.	62	R\$ 1.653,61	R\$ 102.523,82
4	ARMÁRIO - com 02 portas e 04 prateleiras, tamanho aproximado 160x75x40mm, com pés, e na cor cinza claro.	Unid.	202	R\$ 804,80	R\$ 162.569,60
5	BEBEDOURO DE ÁGUA DE MESA - refrigerado por compressor com serpentina de cobre, galão de 20 litros, gelado e natural, 110 volts.	Unid.	117	R\$ 570,74	R\$ 66.776,58
6	CORTINA DE AR – manter o ambiente refrigerado, impedir a saída de ar refrigerado. Deve possuir controle remoto. Com aproximadamente 0,90cm.	Unid.	61	R\$ 735,92	R\$ 44.891,12
7	ESCADA - de alumínio de abrir com 7 degraus e fita de segurança 120kg pés antiaderentes.	Unid.	41	R\$ 583,56	R\$ 23.925,96
8	ESTANTE - de aço com pés, 05 prateleiras, na cor cinza claro, tamanho aproximado 1800mm x 920mm x 300mm.	Unid.	171	R\$ 299,27	R\$ 51.175,17
9	REFRIGERADOR - com mínimo 462 litros de capacidade e consumo de energia a, 110 e 220 w, frost free.	Unid.	23	R\$ 3.467,75	R\$ 79.758,25
10	MÁQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA – Completa, braço livre para facilitar costuras tubulares, pregar zíperes, botões e costura com elásticos. Enchedor de bobina automático. Costura várias camadas de jeans e malha. Voltagem: Bivolt.	Unid.	15	R\$ 1.395,20	R\$ 20.928,00
11	MÁQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL – Completa, com lubrificação automática, controle de velocidade, motor direct drive diretamente acoplado ao eixo da máquina. Voltagem: Bivolt.	Unid.	6	R\$ 3.179,89	R\$ 19.079,34
12	MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK INDUSTRIAL – Completa, próprias para confecção em tecidos planos e de malhas, nas etapas de preparação ou acabamento das peças. aplicáveis para vários segmentos da costura em roupas. com lubrificação automática através de bomba de óleo. Voltagem: Bivolt.	Unid.	1	R\$ 4.122,00	R\$ 4.122,00
13	PAINEL ELETRÔNICO COM IMPRESSORA DE SENHAS – Com controle e impressora térmica com suporte pedestal.	Unid.	3	R\$ 1.059,99	R\$ 3.179,97



000002

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Setor de Compras - FMSI

14	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO – Potência mínima de 1.500W. pressão máxima 1750. Deve conter: pistola de alta pressão com trava de segurança, baioneta, lança com bico regulável, mangueira de alta pressão mínimo de 3 metros, engate rápido e manual de instruções. Voltagem 110 volts.	Unid.	15	R\$ 694,21	R\$ 10.413,15
15	COLCHÃO PARA BERÇO - aquecido. Revestido com material impermeável, flexível, permeável ao vapor, resistente à água, antiácido, antifúngico sem zíper. Costura dupla e reforçada com dois respiros valvulados em cada lado, com enchimento de espuma de poliuretano, selado. Densidade mínima D-18, antialérgico e permite a limpeza e desinfecção constante. Altura entre 114 cm e 125 cm, largura ENTRE 133 CM E 146 CM	Unid.	16	R\$ 157,43	R\$ 2.518,88
16	ARMÁRIO VESTIÁRIO – descrição complementar: roupeiro, confeccionado em chapa de aço 26/0,45 mm, com 2 cômodos/portas, portas com sistema de ventilação tipo veneziana e quadro para colocação de identificação, cômodo com cabide horizontal e 3 prateleiras reguláveis, toalheiro na parte interior da porta, maçaneta com sistema de fechamento inferior e superior	Unid.	30	R\$ 576,94	R\$ 17.308,20
17	BANCO PARA VESTIÁRIO - em estrutura metálica tipo monobloco, com pés em tubo 30 x 30 mm com acabamento em pintura automotiva na cor branco gelo. assento de sarrafo de madeira maciça com 20mm de espessura com acabamento resistente a umidade (stain, verniz automotivo, ou similar). medidas do banco 100 x 40 x 30cm (l x a x p),	Unid.	40	R\$ 419,17	R\$ 16.766,80
18	MESA FUNCIONAL - retangular cor madeira clara – medidas 2,80 m x 1,20 m x 0,75 m	Unid.	02	R\$ 1.879,34	R\$ 3.758,68
19	FURADEIRA – furadeira e parafusadeira elétrica. Potência mínima de 450W. 110 volts.	Unid.	25	R\$ 755,15	R\$ 18.878,75
20	GELADEIRA/REFRIGERADOR – capacidade mínima de 260 a 299 L	Unid.	15	R\$ 1.709,55	R\$ 25.643,25
21	VENTILADOR DE TETO – tipo 3 ou 4 pás	Unid.	4	R\$ 180,50	R\$ 722,00
22	TELEVISOR – tamanho tela 40 pol, voltagem 110v, características adicionais full HD, smart.	Unid.	10	R\$ 1.890,67	R\$ 18.906,70
TOTAL=					R\$ 1.016.203,31



SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Setor de Compras - FMA SI

1.1 – QUANTITATIVO POR ÓRGÃO PARTICIPANTE:

ITEM	DESCRIÇÃO	FMAS	SMTT	PMI	FMS	FMMA
01	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 18.000 btus. Com serpentina de cobre.	10	02	30	30	01
02	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 30.000 btus. Com serpentina de cobre.	05	01	04	15	0
03	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 9.000 btus. Com serpentina de cobre.	15	02	15	30	0
04	ARMÁRIO - com 02 portas e 04 prateleiras, tamanho aproximado 160x75x40mm, com pés, e na cor cinza claro.	30	20	100	50	02
05	BEBEDOURO DE ÁGUA DE MESA - refrigerado por compressor com serpentina de cobre, galão de 20 litros, gelado e natural, 110 volts.	15	01	50	50	01
06	CORTINA DE AR – manter o ambiente refrigerado, impedir a saída de ar refrigerado. Deve possuir controle remoto. Com aproximadamente 0,90cm.	08	02	40	10	01
07	ESCADA - de alumínio de abrir com 7 degraus e fita de segurança 120kg pés antiaderentes.	05	01	20	15	0
08	ESTANTE - de aço com pés, 05 prateleiras, na cor cinza claro, tamanho aproximado 1800mm x 920mm x 300mm.	30	10	50	80	01
09	REFRIGERADOR - com mínimo 462 litros de capacidade e consumo de energia a, 110 e 220 w, frost free.	03	01	03	15	01
10	MÁQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA – Completa, braço livre para facilitar costuras tubulares, pregar zíperes, botões e costura com elásticos. Enchedor de bobina automático. Costura várias camadas de jeans e malha. Voltagem: Bivolt.	15	0	0	0	0
11	MÁQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL – Completa, com lubrificação automática, controle de velocidade, motor direct drive diretamente acoplado ao eixo da máquina. Voltagem: Bivolt.	06	0	0	0	0
12	MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK INDUSTRIAL – Completa, próprias para confecção em tecidos planos e de malhas, nas etapas de preparação ou acabamento das peças. aplicáveis para vários segmentos da costura em roupas. com lubrificação automática através de bomba de óleo. Voltagem: Bivolt.	01	0	0	0	0
13	PAINEL ELETRÔNICO COM IMPRESSORA DE SENHAS – Com controle e impressora térmica com suporte pedestal.	01	0	02	0	0



SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Setor de Compras - FMASI

14	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO – Potência mínima de 1.500W. pressão máxima 1750. Deve conter: pistola de alta pressão com trava de segurança, baioneta, lança com bico regulável, mangueira de alta pressão mínimo de 3 metros, engate rápido e manual de instruções. Voltagem 110 volts.	05	0	10	0	0
15	COLCHÃO PARA BERÇO - aquecido. Revestido com material impermeável, flexível, permeável ao vapor, resistente à água, antiácido, antifúngico sem zíper. Costura dupla e reforçada com dois respiros valvulados em cada lado, com enchimento de espuma de poliuretano, selado. Densidade mínima D-18, antialérgico e permite a limpeza e desinfecção constante. Altura entre 114 cm e 125 cm, largura ENTRE 133 CM E 146 CM	06	0	10	0	0
16	ARMÁRIO VESTIÁRIO - descrição complementar: roupeiro, confeccionado em chapa de aço 26/0,45 mm, com 2 cômodos/portas, portas com sistema de ventilação tipo veneziana e quadro para colocação de identificação, cômodo com cabide horizontal e 3 prateleiras reguláveis, toalheiro na parte interior da porta, maçaneta com sistema de fechamento inferior e superior da porta com alojamento para colocação de cadeado, estrutura apoiada em 4 pés não removíveis, pintura epóxi pó em cor a escolher, medida total de 1980 mm de altura, 660 mm de largura e 420 mm de profundidade. garantia de 12 (doze) meses.	0	0	30	0	0
17	BANCO PARA VESTIÁRIO - em estrutura metálica tipo monobloco, com pés em tubo 30 x 30 mm com acabamento em pintura automotiva na cor branco gelo. assento de sarrafo de madeira maciça com 20mm de espessura com acabamento resistente a umidade (stain, verniz automotivo, ou similar). medidas do banco 100 x 40 x 30cm (l x a x p),	0	0	40	0	0
18	MESA FUNCIONAL - retangular cor madeira clara – medidas 2,80 m x 1,20 m x 0,75 m	0	0	02	0	0
19	FURADEIRA – furadeira e parafusadeira elétrica. Potência mínima de 450W. 110 volts.	05	05	05	05	05
20	GELADEIRA/REFRIGERADOR – capacidade mínima de 260 a 299 L	0	0	0	15	0
21	VENTILADOR DE TETO – tipo 3 ou 4 pás	0	0	0	4	0
22	TELEVISOR – tamanho tela 40 pol, voltagem 110v, características adicionais full HD, smart.	0	0	0	10	0

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$	R\$	R\$
2.855,08	3.001,00	2.138,88

Quantidade total de registros: 12

Registros apresentados: 3 a 3

**FILTROS
APLICADOS**

Código Material/Serviço	Descrição	Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
150112, 150010	APARELHO AR CONDICIONADO, APARELHO AR CONDICIONADO, AR CONDICIONADO-APARELHO, NOME:AR CONDICIONADO-APARELHO	9 of 440269	APARELHO AR CONDICIONADO, AR CONDICIONADO-APARELHO	2020

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00014/2020

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelho de Ar Condicionado.

Quantidade Ofertada: 23

Valor Proposto Unitário: R\$3.282,96

Valor Unitário do Item: R\$ 2.295,00

Código do CATMAT: 150010

Descrição do Item: AR CONDICIONADO-APARELHO, NOME:AR CONDICIONADO-APARELHO

Descrição Complementar: APARELHO DE AR CONDICIONADO COM INSTALAÇÃO, TIPO SPLIT, CAPACIDADE TERMICA DE 18.000 BTUS, FABRICAÇÃO NACIONAL PRIMEIRA LINHA, SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO A, COM SERPENTINA INTERNA E EXTERNA DE COBRE, CONTEMPLANDO A FIXAÇÃO DA UNIDADE E VAPORADORA EM PAREDE, TETO OU SIMILAR, COM AUXÍLIO DE CANTONEIRAS OU NÃO, FIXAÇÃO DA UNIDADE CONDENSADORA NO PISO, MEIA ALTURA OU TELHADO, COM O AUXÍLIO DE CANTONEIRAS OU SUPORTES ADEQUADO À SITUAÇÃO. COM ISOLAÇÕES INDEPENDENTES PARA AS TUBULAÇÕES DE ALTA E BAIXA PRESSÕES DA LINHA FRIGORÍGENA, ISOLAÇÃO COM FILM E DE PVC COM PROTEÇÃO UV PARA AS ÁREAS EXPOSTAS AO SOL. COMPRIMENTO DA LINHA

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AGRATTO

Data do Resultado: 04/11/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ/CPF: 30607801000180

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$	R\$	R\$
4.557,45	4.773,35	3.552,40

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 1

**FILTROS
APLICADOS**

Código Material/Serviço	Descrição	Descrição Complementar	Nome do Material (ITEM)	Ano da Compra
150112, 150010	APARELHO AR CONDICIONADO, APARELHO AR CONDICIONADO, AR CONDICIONADO-APARELHO, NOME:AR CONDICIONADO-APARELHO	16 of 440269	APARELHO AR CONDICIONADO, AR CONDICIONADO-APARELHO	2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00014/2020

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelho de Ar Condicionado.

Quantidade Ofertada: 19

Valor Proposto Unitário: R\$6.000,00

Valor Unitário do Item: R\$ 3.552,40

Código do CATMAT: 150010

Descrição do Item: AR CONDICIONADO-APARELHO, NOME:AR CONDICIONADO-APARELHO

Descrição Complementar: APARELHO DE AR CONDICIONADO COM INSTALAÇÃO, TIPO SERPENTINA, CAPACIDADE TÉRMICA DE 30.000 BTUS, FABRICAÇÃO NACIONAL PRIMEIRA LINHA, SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO A, COM SERPENTINA INTERNA E EXTERNA DE COBRE. CONTEMPLANDO A FIXAÇÃO DA UNIDADE DE VAPORADORA EM PAREDE, TETO OU SIMILAR, COM AUXÍLIO DE CANTONEIRAS OU NÃO, FIXAÇÃO DA UNIDADE DE CONDENSADORA NO PISO, MEIA ALTURA OU TELHADO, COM O AUXÍLIO DE CANTONEIRAS OU SUPORTES ADICIONADO A SITUAÇÃO. COM ISOLAÇÕES INDEPENDENTES PARA AS TUBULAÇÕES DE ALTA E BAIXA PRESSÕES DA LINHA FRIGORÍGENA, ISOLAÇÃO COM FILM E DE PVC COM PROTEÇÃO UV PARA AS ÁREAS EXPOSTAS AO SOL. COMPRIMENTO DA LINHA

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AGRATTO

Data do Resultado: 04/11/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MAX PROVEDOR E MICROCOMPANY INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 09214885000104

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$	R\$	R\$
1.653,61	1.514,75	1.293,31

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 1

**FILTROS
APLICADOS**

Código Material/Serviço	Descrição	Descrição Complementar	Nome do Material (COM)	Ano da Compra
150112, 150010	APARELHO AR CONDICIONADO, APARELHO AR CONDICIONADO, AR CONDICIONADO-APARELHO, NOME:AR CONDICIONADO-APARELHO	13 of 440269	APARELHO AR CONDICIONADO, AR CONDICIONADO-APARELHO	2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00006/2019

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material permanente, a fim de atender à demanda do Setor de Material (Almoxarifado) do Comando de Fronteira Rondônia/ 2º Batalhão de Infantaria de Selva. Pregão 06/2019.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: R\$1.293,31

Valor Unitário do Item: R\$ 1.293,31

Código do CATMAT: 150010

Descrição do Item: AR CONDICIONADO-APARELHO, NOME:AR CONDICIONADO-APARELHO

Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROL REMOTE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: VG

Data do Resultado: 30/06/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R G XAVIER GUIMARAES EIRELI

CNPJ/CPF: 32969749000138

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160346 - COMANDO DE FRONTEIRA RONDONIA/6 BIS/MEX/RO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 804,80 **R\$ 563,52** **R\$ 359**

Quantidade total de registros: 46

Registros apresentados: 19 a 19

FILTROS APLICADOS

Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
ARMÁRIO AÇO, ARMARIO ACO	ARMÁRIO AÇO	2020

RESULTADO 19

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00049/2018

Número do Item: 00034

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para Eventual aquisição de MOBILIÁRIOS ADMINISTRATIVOS DIVERSOS EM MADEIRA

Quantidade Ofertada: 40

Valor Proposto Unitário: R\$656,00

Valor Unitário do Item: R\$ 539,00

Código do CATMAT: 65030

Descrição do Item: ARMÁRIO AÇO, ARMARIO ACO

Descrição Complementar: ARMÁRIO AÇO, NOME ARMARIO ACO

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MIRANTI

Data do Resultado: 11/02/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI

CNPJ/CPF: 06983736000103

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153065 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - CAMPOS I

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA

Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 570,74 R\$ 496,00 R\$ 330

Quantidade total de registros: 12

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição	Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, BEBEDOURO REFRIGERADO (EXCETO PORTATIL	23 of 440269	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO	2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00010/2020

Número do Item: 00076

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de intruções e operações.

Quantidade Ofertada: 35

Valor Proposto Unitário: R\$367,81

Valor Unitário do Item: R\$ 330,00

Código do CATMAT: 6173

Descrição do Item: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, BEBEDOURO REFRIGERADO (EXCETO PORTATIL

Descrição Complementar: BEBEDOURO PARA GALÃO DE 20 LITROS - POTÊNCIA 60W NO MODELO MESA TIPO DE ÁGUA: NATURAL, FRIA E GELADA REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICA AJUSTE DE ALTURA PARA COPO S AJUSTE DE TEMPERATURA CONTROLE DE TEMPERATURA DIMENSÕES: AXLXC 22.5CMX 18.5CMX 20.5 CM PESO 5,4KG COR BRANCA E PRATA

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AGRATTO

Data do Resultado: 04/09/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ANDREI SANTOS SILVA

CNPJ/CPF: 15785674000116

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160403 - 6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 735,92	R\$ 732,50	R\$ 400

Quantidade total de registros: 14

Registros apresentados: 11 a 11

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
12 of 140269	CORTINA AR	2020

RESULTADO 11

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00015/2020

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos - aparelhos de ar condicionados tipo split e cortina de ar, convênio 260/2019 - Plataforma + Brasil nº 895562/2019

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: R\$784,75

Valor Unitário do Item: R\$ 784,75

Código do CATMAT: 420875

Descrição do Item: CORTINA AR, MATERIAL:METAL E PLÁSTICO, COMPRIMENTO:90 CM, POTÊNCIA:120 A 330 W, TENSÃO:220 V, VAZÃO:1.300 M3

Descrição Complementar: CORTINA AR, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, COMPRIMENTO:90 CM, POTÊNCIA 120 A 330 W, TENSÃO 220 V, VAZÃO 1.300 M3

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: PHILCO

Data do Resultado: 03/12/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MADE INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 07900357000175

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 459774 - AGENCIA DESENV.MICRO DE PEQ.EMP.E EMPREEND.

Órgão: ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 583,56 R\$ 592,67 R\$ 395,59

Quantidade total de registros: 5
 Registros apresentados: 2 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição	Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
ESCADA, ESCADA, ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE:ATÉ 120 KG, TIPO SAPATA:LARGA E DE BORRACHA, TIPO DEGRAUS:(2 X 7) ACOPLADOS LADO A LADO, QUANTIDADE DEGRAUS:07 UN, ALTURA FECHADA:2,40 M, ALTURA ABERTA:2,20 M, ESCADA METALICA FIXA, ESCADA METALICA FIXA	23 of 440269	ESCADA, ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, ESCADA METALICA FIXA	2020

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00076/2020

Número do Item: 00086

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de ferramentas para manutenção da estrutura física e bom funcionamento dos prédios públicos, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Edital, conforme solicitação da Comissão Central de Registro de Preços.

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: R\$405,75

Valor Unitário do Item: R\$ 405,75

Código do CATMAT: 231351

Descrição do Item: ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE:ATÉ 120 KG, TIPO SAPATA:LARGA E DE BORRACHA, TIPO DEGRAUS:(2 X 7) ACOPLADOS LADO A LADO, QUANTIDADE DEGRAUS:07 UN, ALTURA FECHADA:2,40 M, ALTURA ABERTA:2,20 M

Descrição Complementar: ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE ATÉ 120 KG, TIPO SAPATA LARGA E DE BORRACHA, TIPO DEGRAUS (2 X 7) ACOPLADOS LADO A LADO, QUANTIDADE DEGRAUS 07 UN , ALTURA FECHADA 2,40 M, ALTURA ABERTA 2,20 M

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marcas: ALUMASA

Data do Resultado: 03/12/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PABLO LUIS MARTINS

CNPJ/CPF: 09138326000154

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987887 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL

Órgão: ESTADO DO PARANA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 299,27	R\$ 297,99	R\$ 147

Quantidade total de registros: 7
Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Ano da Compra
10 of 440269 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00003/2020

Número do Item: 00083

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos hospitalares e odontológicos, equipamentos e materiais para estruturação dos laboratórios de água e de esquistossomose e entomologia, equipamentos para lavanderia hospitalar, materiais e equipamentos para cozinha industrial, equipamentos de informática e mobiliários

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: R\$380,00

Valor Unitário do Item: R\$ 147,00

Código do CATMAT: 150986

Descrição do Item: PEÇA MOBÍLIA, PEÇA MOBÍLIA

Descrição Complementar: ESTANTES DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS: ESTANTE DE AÇO 30CM COM 5 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. SUPORTA ATÉ 30 KG DISTRIBUIDOS POR PRATELEIRA E 120 KG NO TOTAL. ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20. MEDIDAS APÓS MONTAGEM: ALTURA 1830MM X LARGURA 920MM X PROFUNDIDADE 300MM. PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ AUTOMATIZADA COM FOS FATIZAÇÃO.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: LOTUS MOVEIS

Data do Resultado: 29/09/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO

CNPJ/CPF: 22619793000164

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 984787 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANHUAÇU

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 3.467,75	R\$ 3.568,00	R\$ 2.147,48

Quantidade total de registros: 11

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição	Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
REFRIGERADOR DOMÉSTICO, REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA, REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE:462 L, VOLTAGEM:110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 PORTAS, FREEZER C/ CAPACIDADE MÍNIMA 115 LITROS, COR:BRANCA, TIPO:VERTICAL	11 of 440269	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00049/2019

Número do Item: 00098

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e eletroeletrônicos.

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: R\$2.500,00

Valor Unitário do Item: R\$ 2.147,48

Código do CATMAT: 6165

Descrição do Item: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA

Descrição Complementar: 57524 - REFRIGERADOR / GELADEIRA, DUPLEX 462 LITROS, GELADO AUTOMÁTICO ILUMINAÇÃO INTERNA. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A. ALIMENTAÇÃO 110 OU 220V. CAPACIDADE TOTAL REFRIGERADOR: 347 LITROS. CAPACIDADE TOTAL FREEZER 115 LITROS. CAPACIDADE TOTAL REFRIGERADOR + FREEZER: 462 LITROS. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 70,2 X 186,5 X 73,5 CM. GARANTIA: 01 ANO.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ELECTROLUX

Data do Resultado: 15/01/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 32183517000150

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153028 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 1.395,20 R\$ 1.116,98 R\$ 990

Quantidade total de registros: 5
Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Ano da Compra
7 of 440269 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00013/2020

Número do Item: 00009

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Fornecimento de cadeiras, mesas e máquinas de costura destinados a diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf - Estado de Minas Gerais.

Quantidade Ofertada: 60

Valor Proposto Unitário: R\$1.333,33

Valor Unitário do Item: R\$ 990,00

Código do CATMAT: 150509

Descrição do Item: MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL, MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL

Descrição Complementar: MÁQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA ZIG ZAG, COM CASEADO DE COSTURA COMPLETA, COM BASE PARA INSTALAÇÃO EM MESA DOMÉSTICA, MOTOR 110 VOLTS. MESA DOMÉSTICA EM TUBO DE AÇO, COM DOBRADIÇA E GAVETA.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Localidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marcas: WESTMAN

Data do Resultado: 24/11/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VIP COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA LTDA

CNPJ/CPF: 03972804000140

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 195005 - CIA DE DESENV. DO V. DO SAO FRANCISCO-M.CLARO

Órgão: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO

Órgão Superior: MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL



MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 3.179,89 R\$ 3.487,50 R\$ 1.509

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição	Descrição Complementar	Nome do Material (P.M.)	Ano da Compra
MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL, MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL	17 of 440269	MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL	2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00013/2020

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Fornecimento de cadeiras, mesas e máquinas de costura destinados a diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf - Estado de Minas Gerais.

Quantidade Ofertada: 216

Valor Proposto Unitário: R\$2.300,00

Valor Unitário do Item: R\$ 1.509,00

Código do CATMAT: 150509

Descrição do Item: MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL, MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL

Descrição Complementar: MAQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL COMPLETA: 01 AGULHA, LANÇADEIRA VERTICAL, LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, COM MOTOR DIRET DRIVE, OU SEJA, ACOPLADO AO CABEÇOTE, ONDE PROPORCIONA UMA ECONOMIA DE ATE 80% NA ENERGIA, ALEM DE AUMENTAR EM ATE 40% NA PRODUÇÃO; COM MOTOR DE 110V, BARRA DE AGULHA TEFLONADA, BAMBA DE ÓLEO EM AÇO, MOTOR DIRECT DRIVE 110VOLT, OU SEJA, O CLIENTE PODE USAR EM 110 OU 220, DEPENDENDO DA REGIÃO ONDE ELE ESTEJA; GABINETE DE MADEIRA, MANUAL EM PORTUGUÊS.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SUN SPECIAL

Data do Resultado: 24/11/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: OKACHI COMERCIO DE IMPRESSORAS LTDA

CNPJ/CPF: 25376041000108

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 195005 - CIA DE DESENV. DO V. DO SAO FRANCISCO-M.CLARO

Órgão: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO

Órgão Superior: MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 4.122,00 R\$ 3.913,81 R\$ 2.350

Quantidade total de registros: 6
 Registros apresentados: 4 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição	Descrição Complementar	Nome do Material (COD)	Ano da Compra
MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL, MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL	15 of 440269	MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL	2020

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00096/2020

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Aquisição de bens para atender os serviços de confecção de artes e desenhos em peças de madeira e chapas de aço, bem como costura e cortes mais precisos em tecidos.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4.185,00

Código do CATMAT: 150509

Descrição do Item: MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL, MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL

Descrição Complementar: MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL, MÁQUINA OVERLOCK INDUSTRIAL COM LUBRIFICAÇÃO AU TOMÁTICA COMPLETA, INCLUINDO CAPACITAÇÃO TÉCNICA DO OPERADOR POR 5 DIAS.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: YAMATA

Data do Resultado: 01/09/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LIMAQ-INDUSTRIA COM E SERVICOS DE MAQ DE COSTURA LTDA

CNPJ/CPF: 34502823000137

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160021 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12/MEX/AM

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 157,43	R\$ 90,00	R\$ 84,50

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Ano da Compra

9 cf 490600

2020, 2021

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00198/2019

Número do Item: 00042

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de equipamentos, eletrônicos, utensílios domésticos, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, móveis, móveis sob medida, material esportivo, conjuntos escolares, instrumentos musicais, tapeçaria e vestuário para utilização da Municipalidade

Quantidade Ofertada: 30

Valor Proposto Unitário: R\$108,00

Valor Unitário do Item: R\$ 84,50

Código do CATMAT: 150996

Descrição do Item: BERÇO, BERÇO

Descrição Complementar: COLCHÃO PARA BERÇO (TAMANHO COMPATÍVEL COM O ITEM 25 BERÇO) DESCRIÇÃO - COLCHÃO INFANTIL EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: - ALTURA MÁXIMA: 130 MM 5 MM +15 MM. - LARGURA E COMPRIMENTO: DEVEM SER TAIS QUE O ESPAÇO ENTRE O COLCHÃO E AS LATERAIS, E, ENTRE O COLCHÃO E AS CABECEIRAS, NÃO EXCEDA A 30 MM. CARACTERÍSTICAS - ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL COM DENSIDADE D18, INTEGRAL (TIPO SIMPLES), REVESTIDO EM UMA DAS FACES E NAS LATERAIS EM TECIDO JACQUARD, COSTURADO EM MATELASSÊ (ACOLCHOADO), COM FECHAMENTO PERIMETRAL TIPO VIÉS, E COM ACABAMENTO DA OUTRA FACE DO COLCHÃO PL

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FA MARINGÁ

Data do Resultado: 23/01/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ATACADO COMIRAN LTDA

CNPJ/CPF: 17281091000345

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987565 - PREF. MUN. DE FRANCISCO BELTRAO

Órgão: ESTADO DO PARANÁ

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 694,21 R\$ 620,03 R\$ 430,30

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição	Descrição Complementar	Nome do Material (DM)	Ano da Compra
LAVADORA ALTA PRESSÃO	LAVADORA ALTA PRESSÃO	9 of 490600	LAVADORA ALTA PRESSÃO 2020, 2021

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00081/2020

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de Ferramentas Elétricas

Quantidade Ofertada: 16

Valor Proposto Unitário: R\$25.000,00

Valor Unitário do Item: R\$ 430,30

Código do CATMAT: 150245

Descrição do Item: LAVADORA ALTA PRESSÃO, LAVADORA ALTA PRESSÃO

Descrição Complementar: LAVADORA ALTA PRESSÃO, LAVADORA DE ALTA PRESSÃO A JATO PRESSÃO DE TRABALHO SUPERIOR A 1600 PSI. VAZÃO SUPERIOR A 360 LITROS POR HORA. CABO ELÉTRICO E MANGUEIRA COM NO MÍNIMO 5 METROS, CONEXÃO ROSCADA OU ENGATE RÁPIDO E TOMADA COMPATÍVEL COM O SISTEMA PADRÃO BRASILEIRO. PISTOLA DE ALTA PRESSÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA, PISTOLA COM VÁLVULA DE LATÃO, SISTEMA STOP TOTAL, SUPORTE PARA PISTOLA. APLICADOR DE DETERGENTE. RODAS EMBORRACHADAS E ALÇA PARA TRANSPORTE. BICO TIPO LEQUE E CONCENTRADO. PORTA ACESSÓRIOS. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT OU 220V. CATMAT: 150245

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LAVOR

Data do Resultado: 20/07/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ITACA EIRELI

CNPJ/CPF: 24845457000165

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926703 - AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS

Órgão: ESTADO DAS ALAGOAS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 1.059,99 R\$ 785,00 R\$ 609,60

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 7 a 7

FILTROS APLICADOS

Descrição	Descrição Complementar	Nome do Material (E 4)	Ano da Compra
PAINEL ELETRÔNICO, PAINEL ELETROELETRONICO - AUTOMACAO, PAINEL ELETRONICO - SISTEMA AUTO-ATENDIMENTO, PAINEL ELETRONICO - SISTEMA AUTO-ATENDIM	8 of 490600	PAINEL ELETRÔNICO, PAINEL ELETRONICO - SISTEMA AUTO-ATENDIMENTO	2020, 2021

RESULTADO 7

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00006/2020

Número do Item: 00087

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de informática, mobiliário de escritório, eletrodomésticos, equipamentos para climatização, ferramental, instrumentos musicais, equipamentos de som, equipamentos médicos, farmacêuticos e odontológicos.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: R\$2.958,00

Valor Unitário do Item: R\$ 2.608,00

Código do CATMAT: 106372

Descrição do Item: PAINEL ELETRÔNICO, PAINEL ELETROELETRONICO - AUTOMACAO

Descrição Complementar: PAINEL ELETRÔNICO COM IMPRESSORA DE SENHAS COM SUPORTE - CONJUNTO DE PAINEL COM IMPRESSORA TÉRMICA E SUPORTE PEDESTAL. CAPACIDADE DE ATÉ 6 MOTIVOS PREFERENCIAIS. IMPRESSÃO COM TEXTO PERSONALIZADO. COMUNICAÇÃO ENTRE IMPRESSORA E PAINEL SEM FIO. PAINEL COM 3 NÚMEROS EM DISPLAYS DE 4 POLEGADAS. INDICADOR DE GUICHÊ /CAIXA EM DISPLAY DE 2 POLEGADAS. ACOMPANHA 6 CONTROLES (EXPANSÍVEL ATÉ 9). FU NÇÃO AVANÇO, RECUO, CHAMADA, REPETE E ZERA. ALIMENTAÇÃO DO PAINEL 110/220V (AUTO MÁTICO).

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CO/DIEBOLD

Data do Resultado: 06/10/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JULIO CESAR PINTO CORDEIRO

CNPJ/CPF: 20965430000155

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160202 - 3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

000070

Relatório de Cotação: FURADEIRA - FMASI 2021

Pesquisa realizada entre 15/03/2021 08:46:46 e 15/03/2021 08:55:44

Relatório gerado no dia 15/03/2021 08:49:14 (IP: 177.20.217.6)

Item 1: furadeira

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	1	R\$ 755,15 (un)	R\$ 755,15
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 13º Batalhão de Infantaria Blindado	Nº Pregão: 142020 / UASC: 160232	19/10/2020
Valor Unitário			R\$ 755,15
Média dos Preços Obtidos: R\$ 755,15			

Valor Global: R\$ 755,15

Valor do item em relação ao total

● 1) furadeira



Quantidade de preços por item

6.0
4.5
3.0
1.5
0.0

Item 1

Detalhamento dos Itens

Item 1: furadeira

Preço Estimado: R\$ 755,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 755,15

Quantidade	Descrição
1 Unidade	furadeira, furadeira

Observação

R\$ 755,15

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
13º Batalhão de Infantaria Blindado

Objeto: Aquisição de materiais permanente de tecnologia da informação e comunicação de dados TIC, para o 13º BIB e OMS da Guarnição de Ponta Grossa/Castro-PR.

Descrição: FURADEIRA - Furadeira, furadeira

CatMat: 125440 - FURADEIRA

Data: 19/10/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 142020 / UASC: 160232

Item: /57

Ata: Link Ata

Anúncio: 27/11/2020 10:26

Horário: 01/12/2020 18:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10



Pi
000020

ESTADO DE SERGIPE
Prefeitura Municipal de Itabaiana

Ofício nº 038/2021

17 de Fevereiro de 2021

Setor de Compras.

PESQUISA DE MERCADO

Segue anexa pesquisa, conforme IN 73 de 05 de Agosto de 2020, que deverá compor o Termo de referência e demais atos do procedimento licitatório para futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de material permanente, que deverá atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Itabaiana/SE.

Responsável pela pesquisa: José Antônio Moura Neto

CPF: 054.373.915-52

Lotação: Secretaria de Administração e da Gestão de Pessoas - Setor de Compras

Fontes consultadas: Painel de Preços (gov.br/paineldeprecos).

Método matemático aplicado para definição do valor estimado: Média aritmética

Assinatura do responsável



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

000021

A Prefeitura Municipal de Itabaiana vem, através do seu setor de compras, informar que tem interesse em participar do Registro de Preços para visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de material permanente, bem como informar que acrescentou outros itens e que para estes seguem as pesquisas de preços.

Item	Especificação	Unid.	Quant.
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 18.000 btus. Com serpentina de cobre.	Unid.	30
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 30.000 btus. Com serpentina de cobre.	Unid.	4
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 9.000 btus. Com serpentina de cobre.	Unid.	15
4	ARMÁRIO - com 02 portas e 04 prateleiras, tamanho aproximado 160x75x40mm, com pés, e na cor cinza claro.	Unid.	100
5	BEBEDOURO DE ÁGUA DE MESA - refrigerado por compressor com serpentina de cobre, galão de 20 litros, gelado e natural, 110 volts.	Unid.	50
6	CORTINA DE AR - manter o ambiente refrigerado, impedir a saída de ar refrigerado. Deve possuir controle remoto. Com aproximadamente 0,80m.	Unid.	40
7	ESCADA - de alumínio de abrir com 7 degraus e fita de segurança 2 kg pés antiaderentes.	Unid.	20
8	ESTANTE - de aço com pés, 05 prateleiras, na cor cinza claro tamanho aproximado 1800mm x 920mm x 300mm.	Unid.	50
9	REFRIGERADOR - com mínimo 462 litros de capacidade e consumo de energia a, 110 e 220 w, frost free.	Unid.	03
10	MÁQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA - Completa, braço livre para facilitar costuras tubulares, pregar zíperes, botões e costura com elásticos. Enchedor de bobina automático. Costura várias camadas de jeans e malha. Voltagem: Bivolt.	Unid.	0
11	MÁQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL - Completa, com lubrificação automática, controle de velocidade, motor direct drive diretamente acoplado ao eixo da máquina. Voltagem: Bivolt.	Unid.	0
12	MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK INDUSTRIAL - Completa, próprias para confecção em tecidos planos e de malhas, nas etapas de preparação ou acabamento das peças. aplicáveis para vários segmentos da costura em roupas. com lubrificação automática através de bomba de óleo. Voltagem: Bivolt.	Unid.	0
13	PAINEL ELETRÔNICO COM IMPRESSORA DE SENHAS - Com controle e impressora térmica com suporte pedestal.	Unid.	02
14	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - Potência mínima de 1.500W, pressão máxima 1750. Deve conter: pistola de alta pressão com trava de segurança, baioneta, lança com bico regulável, mangueira de alta pressão mínima de 3 metros, engate rápido e manual de instruções. Voltagem 110 volts.	Unid.	10



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

000022

Di

15	COLCHÃO PARA BERÇO - aquecido. Revestido com material impermeável, flexível, permeável ao vapor, resistente à água, antiácido, antifúngico sem zíper. Costura dupla e reforçada com dois respiros valvulados em cada lado, com enchimento de espuma de poliuretano, selado. Densidade mínima D-18, antialérgico e permite a limpeza e desinfecção constante. Altura entre 114 cm e 125 cm, largura ENTRE 133 CM E 146 CM	Unid.	10
----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	----

ITENS PARA A INCLUIR - ORÇAMENTO EM ANEXO

Item	DESCRIÇÃO	UND	QTD
	ARMÁRIO VESTIÁRIO - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ROUPEIRO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 26/25 MM, COM 2 CÔMODOS/PORTAS, PORTAS COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO TIPO VENEZIANA E QUADRO PARA COLOCAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, CÔMODO COM CABIDELO HORIZONTAL E 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, TOALHEIRO NA PARTE INTERIOR DA PORTA, MAÇANETA COM SISTEMA DE FECHAMENTO INFERIOR E SUPERIOR DA PORTA COM ALOJAMENTO PARA COLOCAÇÃO DE CADEADILHO, ESTRUTURA APOIADA EM 4 PÉS NÃO REMOVÍVEIS, PINTURA EPÓXI PÓ EM COR A ESCOLHER, MEDIDA TOTAL DE 1980 MM DE ALTURA, 660 MM DE LARGURA E 420 MM DE PROFUNDIDADE. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.	UND	30
	BANCO PARA VESTIÁRIO EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO MONOBLOCO, COM PÉS EM TUBO 30 X 30 MM COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA NA COR BRANCO GELO. ASSENTO DE SARRAFO DE MADEIRA MACIÇA COM 20MM DE ESPESSURA COM ACABAMENTO RESISTENTE A UMIDADE (STAIN, VERNIZ AUTOMOTIVO, OU SIMILAR). MEDIDAS DO BANCO 100 X 40 X 30CM (L X A X P)	UND	40
	MESA FUNCIONAL RETANGULAR COR MADEIRA CLARA MEDIDAS 2,80 M X 1,20 M X 0,75 M	UND	2

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 1.879,34 R\$ 1.845,02 R\$ 1.300

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

MESA 2\,80 X 1\,40 X 0\,75\, ROBLEAMARO\, EM MDF., MESA CONFECCIONADA EM MDF, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO COR CINZA CRISTAL, MARCA DE REFERÊNCIA DURATEX OU EQUIVALENTE TECNOLÓGICAMENTE, COM BORDA DO TAMPO COM FITA DE ACABAMENTO EM PVC NA COR DA MESA. DIMENSÕES: 2800 X 600 X 76CM (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA)., MESA DE REUNIÃO E DO AUDITÓRIO MEDINDO 2800 X 600 MM, CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL., MESA DE APOIO DO AUDITÓRIO DE SALA DE ÁUDIO VISUAL - MEDINDO 2800X600X790MM, CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL., MESA DE REUNIÃO E DO AUDITÓRIO MEDINDO 2800 X 600 MM - SUPERFÍCIE SOBREPOSTA À SUPERFÍCIE DE MADEIRA AGLOMERADA DE 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES COM CORTE TIPO JANGADA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. 2020, 2021

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00037/2020

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição montagem e instalações de mobiliários, poltronas e persianas para Delegacia Regional de Praia Grande

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: R\$2.119,00

Valor Unitário do Item: R\$ 1.300,00

Código do CATMAT: 150942

Descrição do Item: MESA, MESA

Descrição Complementar: MESA DE REUNIÃO E DO AUDITÓRIO MEDINDO 2800 X 600 MM, CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: MARZO

Data do Resultado: 02/10/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LAS-CIO MOVEIS PARA ESCRITORIOS LTDA

CNPJ/CPF: 03062224000116

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 389297 - CONS. REG. DE CORRET. DE IMOVEIS 2.REGIAO SP

Órgão: CONS REG DE CORRET DE MÓVEIS DA 2ª REGIÃO

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2020

Número do Item: 00045

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O registro de preços para futura e eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, equipamentos de informática, eletro e eletrônico, tendas, material esportivo e utensílios e utilidades domésticas, para atender à demanda do Fundo Municipal de Assistência Social, conforme verbas federais da Portaria nº 369 e Emenda do MDS nº 202039890012

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: R\$3.000,00

Valor Unitário do Item: R\$ 1.845,02

Código do CATMAT: 150104

Descrição do Item: MESA FUNCIONAL-SISTEMA MODULAR, MESA FUNCIONAL-SISTEMA MODULAR

Descrição Complementar: MESA 2,80 X 1,40 X 0,75, ROBLEAMARO, EM MDF.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MARTINUCCI

Data do Resultado: 13/10/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

CNPJ/CPF: 04063503000167

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928167 - FUNDO MUN.DE ASSIST.SOCIAL DE SÃO DE M.BELOS

Órgão: ESTADO DE GOIAS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Ali

000025

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00026/2020

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição montagem, instalações de mobiliários e poltronas para Delegacia Regional de Ribeirão Preto

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: R\$2.493,00

Valor Unitário do Item: R\$ 2.493,00

Código do CATMAT: 150942

Descrição do Item: MESA, MESA

Descrição Complementar: MESA DE REUNIÃO E DO AUDITÓRIO MEDINDO 2800 X 600 MM - SUPERFÍCIE SOBREPOSTA À ESTRUTURA. EM MADEIRA AGLOMERADA DE 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES COM CORTE TIPO CANGADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: COPERFLEX

Data do Resultado: 18/06/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ART BASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E PECAS PARA O TERRITÓRIO EIRELI

CNPJ/CPF: 06124501000166

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 389297 - CONS. REG. DE CORRET. DE IMOVEIS 2.REGIAO SP

Órgão: CONS REG DE CORRET DE MÓVEIS DA 2ª REGIÃO

Órgão Superior: CONS REG DE CORRET DE MÓVEIS DA 2ª REGIÃO

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 576,94 R\$ 605,81 R\$ 375

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Identificação do Item de Compra Ano da Compra

ARMÁRIO VESTIÁRIO DUPLO, COM 2 PORTAS, DE AÇO, CADA PORTA COM TRANCA. DIMENSÕES: MÍNIMAS (AXLXP) 188 X 80 X 30 CM, ARMÁRIO VESTIÁRIO DUPLO MATERIAL: AÇO, COM 2 PORTAS, CADA PORTA COM TRANCA, ALTURA: 1,88 METROS, LARGURA: 0,8 METROS, PROFUNDIDADE: 0,3 METROS., ARMÁRIO VESTIÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA LISA, COR: CINZA, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN NO SENTIDO VERTICAL, ALTURA: 1,98 M, LARGURA: 0,35 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PITÃO PARA CADEADO, MATERIAL: CHAPA DE AÇO, ARMÁRIO VESTIÁRIO - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ROUPEIRO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 26/0,45 MM, COM 2 CÔMODOS/PORTAS, PORTAS COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO TIPO VENEZIANA E QUADRO PARA COLOCAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, CÔMODO COM CABIDE HORIZONTAL E 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, TOALHEIRO NA PARTE INTERIOR DA PORTA, MAÇANETA COM SISTEMA DE FECHAMENTO INFERIOR E SUPERIOR DA PORTA COM ALOJAMENTO PARA COLOCAÇÃO DE CADEADO, ESTRUTURA APOIADA EM 4 PÉS NÃO REMOVÍVEIS, PINTURA EPÓXI PÓ EM COR A ESCOLHER, MEDIDA TOTAL DE 1980 MM DE ALTURA, 660 MM DE LARGURA E 420 MM DE PROFUNDIDADE. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

781332010 069202000001,
160339010 046201900026,
786810010 006201900179

2020,
2021

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00069/2020

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Armário aço tipo roupeiro para atender os militares destacados para a Operação Verão 2020/2021.

Quantidade Ofertada: 12

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 375,00

Código do CATMAT: 150033

Descrição do Item: ARMÁRIO VESTIÁRIO, ARMÁRIO VESTIÁRIO

Descrição Complementar: ARMÁRIO VESTIÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA LISA, COR: CINZA, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN NO SENTIDO VERTICAL, ALTURA: 1,98 M, LARGURA: 0,35 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PITÃO PARA CADEADO, MATERIAL: CHAPA DE AÇO

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: ARMÁRIO VESTIÁRIO

Data do Resultado: 26/11/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: W DAS N FARIA LTDA

CNPJ/CPF: 35097685000110

Porto do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 781332 - DELEGACIA CAP.PORTOS EST RJ EM ITACURUCÁ
Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

000027

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00046/2019

Número do Item: 00026

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente (informática, equipamento, eletrodoméstico, mobília) e de material de consumo (desportivo e bandeira)

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: R\$3.000,00

Valor Unitário do Item: R\$ 605,81

Código do CATMAT: 150033

Descrição do Item: ARMÁRIO VESTIÁRIO, ARMÁRIO VESTIÁRIO

Descrição Complementar: ARMÁRIO VESTIÁRIO DUPLO, COM 2 PORTAS, DE AÇO, CALA PORTA COM TRANCA.
DIMENSÕES: MÍNIMAS (AXLXP) 188 X 80 X 30 CM

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PANDIN

Data do Resultado: 03/01/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RENATO FONTANA

CNPJ/CPF: 30834830000185

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160339 - 1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00006/2019

Número do Item: 00179

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de mobiliário e material geral, aparelhos domésticos e de escritório.

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: R\$852,00

Valor Unitário do Item: R\$ 750,00

Código do CATMAT: 150033

Descrição do Item: ARMÁRIO VESTIÁRIO, ARMÁRIO VESTIÁRIO

Descrição Complementar: ARMÁRIO VESTIÁRIO - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ROUPA FEITA EM CHAPA DE AÇO 26/0,45 MM, COM 2 CÔMODOS/PORTAS, PORTAS COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO TIPO VENEZIANA E QUADRO PARA COLOCAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, CÔMODO COM CABIDE HORIZONTAL E 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, TOALHEIRO NA PARTE INTERIOR DA PORTA, MAÇANETA COM SISTEMA DE FECHAMENTO INFERIOR E SUPERIOR DA PORTA COM ALOJAMENTO PARA COLOCAÇÃO DE CADEADO, ESTRUTURA APOIADA EM 4 PÉS NÃO REMOVÍVEIS, PINTURA EPÓXI PÓ EM COR A ESCOLHER, MEDIDA TOTAL DE 1980 MM DE ALTURA, 660 MM DE LARGURA E 420 MM DE PROFUNDIDADE. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BIG METAL

Data do Resultado: 10/11/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JUSTO MOVEIS DE ACO LTDA

CNPJ/CPF: 20252467000136

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 786810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM LADARIO

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 419,17 R\$ 450,00 R\$ 247,50

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Identificação do Item de Compra

Ano da
Compra

BANCO DE VESTIARIO - DIMENSÃO 1000 X 500 X 300 (LXAXP): TODA ESTRUTURA DO BANCO COMPOSTA POR TUBO METALON QUADRADO MEDINDO 40 MM X 40 MM X 1,20MM DE ESPESURA COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE, ONDE OS PRODUTOS SÃO AEROS TRANSPORTADOS, SEM CONTATO MANUAL, POR UM TUNEL ONDE RECEBEM TRATAMENTO QUÍMICO PROTETIVO ANTIFER RUGINOSO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO TRICATÔNICO, SENDO POSTERIORMENTE PINTADOS COM TINTA A PÓ HÍBRIDA, COM CARGA ELETROSTÁTICA, SENDO 70% EPÓX E 30% POLYESTER FORMANDO UMA CAMADA DE 80 MICRAS DE TINTA CURADAS EM ESTUFA DE 200°C PROPORCIONANDO PERFEITA CURA E ADERÊNCIA DA TINTA NA CHAPA;. REVESTIMENTO EM M, BANCO PARA VESTIÁRIO EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO MONOBLOCO, COM PÉS EM TUBO 30X 30MM COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA NA COR BRANCO GELO. ASSENTO DE SARRAFO DE MADEIRA MACIÇA COM 20MM DE ESPESURA COM ACABAMENTO RESISTENTE A UMIDADE (STAIN, VERNIZ AUTOMOTIVO, OU SIMILAR). MEDIDAS DO BANCO 100 X 40 X 30CM (L X A X P). BANCO PARA VESTIÁRIO COM ASSENTO PRODUZIDO COM 3 SARRAFOS DE MADEIRA MACIÇA, CADA UM MEDINDO 9 CM DE LARGURA X 2 CM DE ESPESURA. MADEIRA NATURAL COM ACABAMENTO EM VERNIZ. ESTRUTURA FORMADA POR TUBOS DE AÇO CARBONO DE SEÇÃO RETANGULAR 30 X 30 MM X 1,20 MM DE ESPESURA. MEDIDA: 1000 X 300 X 430. MEDIDAS DOS ASSENTOS: ALTURA DO ASSENTO: 0,43 M., BANCO PARA VESTIÁRIO, COM 1M DE COMPRIMENTO PRODUZIDO COM TRÊS SARRAFOS DE MADEIRA MACIÇA, MEDINDO 9CM DE LARGURA E 3CM DE ESPESURA. ESTRUTURA TIPO MONOBLOCO EM TUBO DE AÇO CARBONO 30X30 COM 1,20MM DE PAREDE, RESISTENTE E DURÁVEL.

120633000053202000103,
455933000045202000005,
160033000039201900017

2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00045/2020

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de 01(um) veículo e mobiliários conforme liberação nº 107/2017 em atendimento a secretaria de assistência social.

Quantidade Ofertada: 4

Valor Proposto Unitário: R\$474,67

Valor Unitário do Item: R\$ 247,50

Código do CATMAT: 135046

Descrição do Item: SOLUÇÃO, SOLUCAO CONTROLE

Descrição Complementar: BANCO PARA VESTIÁRIO EM ESTRUTURA METÁLICA TIPO MONOBLOCO, COM PÉS EM TUBO 30X 30MM COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA NA COR BRANCO GELO. ASSENTO DE SARRAFO DE MADEIRA MACIÇA COM 20MM DE ESPESURA COM ACABAMENTO RESISTENTE A UMIDADE (STAIN, VERNIZ AUTOMOTIVO, OU SIMILAR). MEDIDAS DO BANCO 100 X 40 X 30CM (L X A X P),

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: ARTINOX

000000

Data do Resultado: 22/07/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ARTINOX COZINHAS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF: 24665503000144

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 455978 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA

Órgão: ESTADO DO PARANA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00053/2020

Número do Item: 00103

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais permanentes (materialários), em proveito Grupamento de Apoio de Canoas (GAP-CO) e Organizações Militares apoiadas da Guarnição de Aeronáutica de Canoas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 37

Valor Proposto Unitário: R\$508,63

Valor Unitário do Item: R\$ 450,00

Código do CATMAT: 150664

Descrição do Item: POLTRONA, POLTRONA ESCRITÓRIO

Descrição Complementar: BANCO DE VESTIARIO - DIMENSÃO 1000 X 500 X 300 (LXAN) TODA ESTRUTURA DO BANCO COMPOSTA POR TUBO METALON QUADRADO MEDINDO 40 MM X 40 MM X 1,20MM DE ESPESURA COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE, ONDE OS PRODUTOS SÃO AERO TRANSPORTADOS, SEM CONTATO MANUAL, POR UM TUNEL ONDE RECEBEM TRATAMENTO QUÍMICO PROTETIVO ANTIFER RUGINOSO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO TRICATÔNICO, SENDO POSTERIORMENTE PINTADOS COM TINTA A PÓ HÍBRIDA, COM CARGA ELETROSTÁTICA, SENDO 70% EPÓX E 30% POLYESTER FORMANDO UMA CAMADA DE 80 MICRAS DE TINTA CURADAS EM ESTUFA DE 200°C PROPORCIONANDO PERFEITA CURA E ADERÊNCIA DA TINTA NA CHAPA; REVESTIMENTO EM M

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BALI

Data do Resultado: 24/11/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BALI COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 12991409000104

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120629 - GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00039/2019

Número do Item: 00017

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material permanente diversos (mobiliário, eletrodomésticos, áudio e vídeo, veículos, equipamentos e ferramentas diversas)

Quantidade Ofertada: 40

Valor Proposto Unitário: R\$618,27

Valor Unitário do Item: R\$ 560,00

Código do CATMAT: 150525

Descrição do Item: BANCO, BANCO

Descrição Complementar: BANCO PARA VESTIÁRIO COM ASSENTO PRODUZIDO COM 3 BARRAFOS DE MADEIRA MACIÇA, CADA UM MEDINDO 9 CM DE LARGURA X 2 CM DE ESPESSURA. MADEIRA NATURAL COM ACABAMENTO EM VERNIZ. ESTRUTURA FORMADA POR TUBOS DE AÇO CARBONO DE SEÇÃO RETANGULAR 30 X 30 MM X 1,20 MM DE ESPESSURA. MEDIDA: 1000 X 300 X 430. MEDIDAS DOS ASSENTOS: ALTURA DO ASSENTO: 0,43 M.

Unidade de Fornecimento: CONJUNTO

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TERALINE

Data do Resultado: 24/06/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA

CNPJ/CPF: 07041480000188

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160026 - COMANDO DA 22ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA



JUSTIFICATIVA

Nos termos do art. 5º da Instrução Normativa Nº 73 de 15 de agosto de 2020 o Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana, Sergipe, apresenta **JUSTIFICATIVA** para PESQUISA DE PREÇOS PARA FINS DE DETERMINAÇÃO DE PREÇO ESTIMADO, mediante as considerações a seguir:

Considerando que a pesquisa de preços é procedimento obrigatório para a consecução regular do certame licitatório;

Considerando que sua utilidade é relevante inclusive para a escolha da modalidade licitatória, no regime da Lei 8.666/93, bem como na análise de vantajosidade de prorrogação contratual e o estabelecimento de critérios de aceitabilidade de preços;

Considerando que foi editada a Instrução Normativa nº 73/2020 pelo Secretário de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito da Administração Pública federal direta, autárquica e fundacional.

Considerando que o presente procedimento utilizará recursos da União decorrentes de transferências voluntárias, e, portanto, deverão observar os procedimentos para realização de pesquisa de preço previstos na IN.

Considerando que a IN 73/2020 delimita a abrangência da pesquisa de preços indicando para isso cinco parâmetros que devem ser utilizados priorizando os incisos I e II, exigindo para a escolha dos demais incisos a justificativa;

Considerando que ao iniciar a pesquisa de preços para o presente procedimento foi priorizado inciso I da IN 73/2020, qual seja, o Painel de Preços, e tal pesquisa resou



GOVERNO MUNICIPAL DE ITABAIANA GRANDE

SECRETARIA DE SAÚDE
Setor de Compras - FMS



infrutífera, tendo em vista que os itens a serem licitados não foram encontrados na plataforma supracitada, conforme *print* anexo;

Considerando que após isso iniciou-se a pesquisa conforme indica o inciso II da IN 73/2020, qual seja, em aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano, restando infrutífera tal pesquisa tendo em vista que não foram encontrados contratos ou ata de registros de preços válidas;

Considerando que a dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou em domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses, contendo data e hora de acesso, é possibilidade expressa na IN 73/2020 em seu artigo 5º, inciso III.

Justifica-se a ausência de orçamentos para o(s) item(ns) especificado(s) abaixo, pois a pesquisa no Painel de Preços mostrou-se infrutífera, sendo necessário recorrer ao Banco de preços, porém comprometo-me que o valor divulgado está de acordo com o preço de mercado.

- Geladeira/refrigerador 260 litros
- Ventilador de teto – 3 ou 4 pás
- Televisor – 39 polegadas

Diante do exposto, por não haver qualquer ofensa aos ditames e princípios legais aplicáveis ao procedimento mormente as leis de Licitações e Contratos Administrativos lei nº 8.666/93; Decreto nº 026/2020 e Instrução Normativa nº 73/2020.

Itabaiana/SE, 17 de março de 2021

José Matheus Tavares de Lima
Responsável pela pesquisa de preços

José Matheus Tavares Lima



Resposta à IRP de material permanente

Em atenção à IRP em anexo, enviamos resposta. O Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana possui interesse nos itens a serem licitados. Seguem quantificáveis:

Item	Especificação	Unid.	Quant.
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 18.000 btus. Com serpentina de cobre.	Unid.	30
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 30.000 btus. Com serpentina de cobre.	Unid.	15
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split 9.000 btus. Com serpentina de cobre.	Unid.	30
4	ARMÁRIO - com 02 portas e 04 prateleiras, tamanho aproximado 160x75x40mm, com pés, e na cor cinza claro.	Unid.	50
5	BEBEDOURO DE ÁGUA DE MESA - refrigerado por compressor com serpentina de cobre, galão de 20 litros, gelado e natural, 110 volts.	Unid.	50
6	CORTINA DE AR - manter o ambiente refrigerado, impedir a saída de ar refrigerado. Deve possuir controle remoto. Com aproximadamente 0,90cm.	Unid.	10
7	ESCADA - de alumínio de abrir com 7 degraus e fita de segurança 120cm pés antiaderentes.	Unid.	15
8	ESTANTE - de aço com pés, 05 prateleiras, na cor cinza claro, tamanho aproximado 1800mm x 920mm x 300mm.	Unid.	80
9	REFRIGERADOR - com mínimo 462 litros de capacidade e consumo de energia a, 110 e 220 w, frost free.	Unid.	15
10	MÁQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA - Completa, braço livre para facilitar costuras tubulares, pregar zíperes, botões e costura com elásticos. Encadernador de bobina automático. Costura várias camadas de jeans e malha. Voltagem: Bivolt.	Unid.	0
11	MÁQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL - Completa, com lubrificação automática, controle de velocidade, motor direct drive diretamente acoplado ao eixo da máquina. Voltagem: Bivolt.	Unid.	0
12	MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK INDUSTRIAL - Completa, próprias para confecção em tecidos planos e de malhas, nas etapas de preparação ou acabamento das peças. aplicáveis para vários segmentos da costura em roupas. com lubrificação automática através de bomba de óleo. Voltagem: Bivolt.	Unid.	0
13	PAINEL ELETRÔNICO COM IMPRESSORA DE SENHAS - Com controle de impressora térmica com suporte pedestal	Unid.	0

[Handwritten signature]




ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



14	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO – Potência mínima de 1.500W. pressão máxima 1750. Deve conter: pistola de alta pressão com trava de segurança, baioneta, lança com bico regulável, mangueira de alta pressão mínimo de 10 metros, engate rápido e manual de instruções. Voltagem 110 volts.	Unid.	0
15	COLCHÃO PARA BERÇO - aquecido. Revestido com material impermeável, flexível, permeável ao vapor, resistente à água, antiácido, antifúngico e com zíper. Costura dupla e reforçada com dois respiros valvulados em cada lado, com enchimento de espuma de poliuretano, selado. Densidade mínima de 18, antialérgico e permite a limpeza e desinfecção constante. Altura entre 114 e 125 cm, largura ENTRE 133 CM E 146 CM	Unid.	0
16	Geladeira/refrigerador – capacidade de 260 a 299 L	Unid.	15
17	Ventilador de teto – tipo 3 ou 4 pás	Unid.	4
19	Televisor – tamanho tela 40 pol, voltagem 110 v, características adicionais: hd, smart tv, dvt, widescreen, 2 entradas rf, tipo tela led, acessórios controle remoto	Unid.	10

Priscilla de Melo Ramos
Priscilla de Melo Ramos
Secretária Municipal de Saúde


 000038

Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana

Responsável: Jéssica Silva Carvalho
 Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: material permanente

Pesquisa realizada entre 17/03/2021 10:58:22 e 17/03/2021 11:03:33

Relatório gerado no dia 17/03/2021 11:57:42 (IP: 172.90.209.79)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, os preços constantes nesse relatório atendem ao Inc. I Art. 2º, (Portal de Compras Governamentais - www.comprasgovernamentais.gov.br), §2º do Art. 5º, (o resultado da pesquisa será a média dos preços obtidos), bem como Inc. II e III do Art. 5º.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que constará, em seu Anexo IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Geladeira/refrigerador 260 litros

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4	15	R\$ 1.709,55 (un)	-	R\$ 1.709,55	R\$ 25.643,25

Item 2: Ventilador de teto – tipo 3 ou 4 pás

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4	4	R\$ 180,50 (un)	-	R\$ 180,50	R\$ 722,00

Item 3: Televisor – 39 polegadas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	10	R\$ 1.890,67 (un)	-	R\$ 1.890,67	R\$ 18.906,70

Valor Global: R\$ 45.271,95

Detalhamento dos Itens

Item 1: Geladeira/refrigerador 260 litros	Preço Estimado: R\$ 1.709,55 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 1.709,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.709,55
-------------------------------------------	-----------------------------------	---------------	----------------------------	----------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	refrigerador - tipo: geladeira, cor: branca, voltagem: 220v ou bivolt. capacidade mínima: 260 litros, prateleiras e os complementos devem ser reguláveis permitindo o ajuste da altura conforme a necessidade. características adicionais: com iluminação interna, frost free; nível de consumo a conforme regulamentação do INMETRO, quantidade de portas: 1 porta; garantia mínima: 12 meses, observação: as grades devem ser removíveis e reguláveis para facilitar a limpeza. Havendo divergências entre o descritivo do objeto constante no sistema Comprasnet e o descritivo do objeto do termo de referência deste edital, prevalecerá as especificações constantes no termo de referência. no campo 'descrição detalhada do item', no sistema Comprasnet contém as mesmas descrições do termo de referência (anexo I do edital). devendo, portanto, ser observada estas especificações conforme consta no edital.	000039

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1.570,00

Inc I Art 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado da Gestão e Previdência	Data: 27/10/2020 14:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de Eletrodomésticos. Referente ao Processo nº 88875/2020..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SIF: SIM
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO - Refrigerador - Tipo: geladeira; Cor: branca; Voltagem: 220V ou bivolt. Capacidade Mínima: 260 litros; Prateleiras: As prateleiras e os complementos devem ser reguláveis permitindo o ajuste da altura conforme a necessidade. Características adicionais: com iluminação interna, frost free, nível de consumo A conforme regulamentação do INMETRO, quantidade de portas: 1 porta; Garantia mínima: 12 meses, Observação: as grades devem ser removíveis e reguláveis para facilitar a limpeza. Havendo divergências entre o descritivo do objeto constante no sistema Comprasnet e o descritivo do objeto do Termo de Referência deste edital, prevalecerá as especificações constantes no Termo de Referência. No campo 'descrição detalhada do item', no sistema Comprasnet contém as mesmas descrições do Termo de Referência (anexo I do edital). Devendo, portanto, ser observada estas especificações conforme consta no edital.	Identificação: NºPregão:332020 / UASG.926270
	Lote/Item: /9
	Link Ata
	Adjudicação: 05/11/2020 17:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 242
	Unidade: Unidade
	UF: MA
CatMat: 6165 - REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 1.570,00

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo: CRA30FB

Descrição: Refrigerador - Tipo: geladeira, Cor: branca; Voltagem: 220V ou bivolt. Capacidade Mínima: 260 litros; Prateleiras: As prateleiras e os complementos devem ser reguláveis permitindo o ajuste da altura conforme a necessidade. Características adicionais: com iluminação interna, frost free, nível de consumo A conforme regulamentação do INMETRO, quantidade de portas: 1 porta; Garantia mínima: 12 meses; Observação: as grades devem ser removíveis e reguláveis para facilitar a limpeza.

Endereço: R BAHIA, 1447	Nome de Contato: EMERSON	Telefone: (47) 3057-3900	Email: propostas@pcasatas.com.br
----------------------------	-----------------------------	-----------------------------	-------------------------------------

Preço (Compras Governamentais) 2: Média na das Propostas Finais

R\$ 1.576,80

Inc I Art 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado da Gestão e Previdência	Data: 27/10/2020 14:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de Eletrodomésticos. Referente ao Processo nº 88875/2020..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SIF: SIM
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO - Refrigerador - Tipo: geladeira; Cor: branca; Voltagem: 220V ou bivolt. Capacidade Mínima: 260 litros; Prateleiras: As prateleiras e os complementos devem ser reguláveis permitindo o ajuste da altura conforme a necessidade. Características adicionais: com iluminação interna, frost free, nível de consumo A conforme regulamentação do INMETRO, quantidade de portas: 1 porta; Garantia mínima: 12 meses, Observação: as grades devem ser removíveis e reguláveis para facilitar a limpeza. COTA RESERVADA Havendo divergências entre o descritivo do objeto constante no sistema Comprasnet e o descritivo do objeto do Termo de Referência deste edital, prevalecerá as especificações constantes no Termo de Referência. No campo 'descrição detalhada do item', no sistema Comprasnet contém as mesmas descrições do Termo de Referência (anexo I do edital). Devendo, portanto, ser observada estas especificações conforme consta no edital.	Identificação: NºPregão:332020 / UASG.926270
	Lote/Item: /10
	Link Ata
	Adjudicação: 05/11/2020 17:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: MA
CatMat: 6165 - REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA	

22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL LTDA

* VENCEDOR *

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo: CRA30FB

Descrição: Refrigerador - Tipo: geladeira, Cor: branca, Voltagem: 220V ou bivolt. Capacidade Mínima: 260 litros; Prateleiras: As prateleiras e os complementos devem ser reguláveis permitindo o ajuste da altura conforme a necessidade. Características adicionais: com iluminação interna, frost free, nível de consumo A e grades devem ser removíveis e reguláveis para facilitar a limpeza. COTA RESERVADA Havendo divergências entre o descritivo do objeto constante no sistema Comprasnet e o descritivo do objeto do Termo de Referência deste edital, prevalecerá as especificações constantes no Termo de Referência. No campo de observações detalhada do item, no sistema Comprasnet contém as mesmas descrições do Termo de Referência (anexo I do edital). Devendo, portanto, ser observadas as especificações conforme consta no edital.

Endereço: R BAHIA, 1447
 Nome de Contato: EMERSON
 Telefone: (47) 3057-3900
 Email: propostas@pcn.com.br

R\$ 1.570,00
000040

10.732.150/0001-43 COMERCIAL CEDRO EIRELI

Marca: CONSUL/ CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo: CONSUL

Descrição: Refrigerador - Tipo: geladeira, Cor: branca, Voltagem: 220V ou bivolt. Capacidade Mínima: 260 litros; Prateleiras: As prateleiras e os complementos devem ser reguláveis permitindo o ajuste da altura conforme a necessidade. Características adicionais: com iluminação interna, frost free, nível de consumo A e grades devem ser removíveis e reguláveis para facilitar a limpeza. COTA RESERVADA Havendo divergências entre o descritivo do objeto constante no sistema Comprasnet e o descritivo do objeto do Termo de Referência deste edital, prevalecerá as especificações constantes no Termo de Referência. No campo de observações detalhada do item, no sistema Comprasnet contém as mesmas descrições do Termo de Referência (anexo I do edital). Devendo, portanto, ser observadas as especificações conforme consta no edital.

Estado: RJ Cidade: Volta Redonda Endereço: AV NOSSA SENHORA DO AMPARO, 599
 Nome de Contato: DAYSE
 Telefone: (24) 3337-1720
 Email: gilsonmartins@agrobeyjaflor.com.br

R\$ 1.570,00

04.315.383/0001-48 DISTRIBUIDORA COSTA LTDA

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo: CONSUL

Descrição: Refrigerador - Tipo: geladeira, Cor: branca, Voltagem: 220V ou bivolt. Capacidade Mínima: 260 litros; Prateleiras: As prateleiras e os complementos devem ser reguláveis permitindo o ajuste da altura conforme a necessidade. Características adicionais: com iluminação interna, frost free, nível de consumo A e grades devem ser removíveis e reguláveis para facilitar a limpeza. COTA RESERVADA Havendo divergências entre o descritivo do objeto constante no sistema Comprasnet e o descritivo do objeto do Termo de Referência deste edital, prevalecerá as especificações constantes no Termo de Referência. No campo de observações detalhada do item, no sistema Comprasnet contém as mesmas descrições do Termo de Referência (anexo I do edital). Devendo, portanto, ser observadas as especificações conforme consta no edital.

Endereço: R 08, 28
 Telefone: (98) 3232-4940

R\$ 1.583,60

32.183.517/0001-50 LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX DO BRASIL S/A

Modelo: RFE 39

Descrição: Refrigerador - Tipo: geladeira, Cor: branca, Voltagem: 220V ou bivolt. Capacidade Mínima: 260 litros; Prateleiras: As prateleiras e os complementos devem ser reguláveis permitindo o ajuste da altura conforme a necessidade. Características adicionais: com iluminação interna, frost free, nível de consumo A e grades devem ser removíveis e reguláveis para facilitar a limpeza. COTA RESERVADA Havendo divergências entre o descritivo do objeto constante no sistema Comprasnet e o descritivo do objeto do Termo de Referência deste edital, prevalecerá as especificações constantes no Termo de Referência. No campo de observações detalhada do item, no sistema Comprasnet contém as mesmas descrições do Termo de Referência (anexo I do edital). Devendo, portanto, ser observadas as especificações conforme consta no edital.

Endereço: RUA C 149, 708
 Nome de Contato: RODOLFO
 Telefone: (52) 3996-2562
 Email: larecozinha.comercial@hotmail.com

R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.981,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Objeto: Aquisição de mobiliário para estruturação da Unidade Sentinela de atendimento aos pacientes acometidos e suspeitos da Covid-19.

Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO - GELADEIRA/REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE 250 À 299 LITROS; DEGELO ECO COR BRANCA

CatMat: 6165 - REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA

Data: 20/10/2020 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 RP: NÃO
 Identificação: NºPregão.912020 / UASG 987805
 Lote/Item: /10
 Ata: Link Ata
 Adjucação: 26/10/2020 10:22
 Homologação: 26/10/2020 10:28
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1



GNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.281.091/0003-45	CLAUDINA COMIRAN				R\$ 1.350,00
* VENCEDOR *					
Marca: consul					
Fabricante: consul					
Modelo: cra30					
Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE 250 À 299 LITROS, DEGELO SECO COR BRANCA					
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
RUA BELEM, 2470	ANA/VIVIANE	(46) 3543-2636	makximosupermercado@hotmail.com		
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA				R\$ 1.595,99
Marca: CONSUL					
Fabricante: CONSUL					
Modelo: CRA30FB					
Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE 250 A 299 LITROS, DEGELO SECO COR BRANCA					
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
R BAHIA, 1447	EMERSON	(47) 3057-3900	propostas@pccasatas.com.br		
28.315.329/0001-60	LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 1.596,00
Marca: CONSUL					
Fabricante: CONSUL					
Modelo: CRA30FB					
Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR COM CAPACIDADE 261 LITROS; DEGELO SECO COR BRANCA. Voltagem: 110 ou 220 V (Escolher e informar).					
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
R SEIRO NAKAMURA, 55	LUANA	(41) 3203-8516	llcomercioequipamentos@gmail.com		
24.259.694/0001-44	BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA EIRELI				R\$ 1.981,85
Marca: CONSUL					
Fabricante: CONSUL					
Modelo: CRA30FBBNA					
Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE 250 A 299 LITROS, DEGELO SECO COR BRANCA					
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
R FLORIANO PEIXOTO, 380	Wagmar	(43) 3534-1434	bethe.comercial@gmail.com		
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI				R\$ 1.981,85
Marca: CONSUL					
Fabricante: CONSUL					
Modelo: GELADEIRA					
Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE 250 A 299 LITROS; DEGELO SECO COR BRANCA					
Endereço:		Telefone:	Email:		
R FERNANDES DE BARROS, 525		(41) 3026-3162	atendimento.gaskam@gmail.com		
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA				R\$ 1.981,85
Marca: Consul					
Fabricante: Consul					
Modelo: CRA30					
Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE 250 À 299 LITROS, DEGELO SECO COR BRANCA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R 21 DE ABRIL, 51	(54) 3523-1295	difon.net@uol.com.br	
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA				R\$ 1.995,00
Marca: consul					
Fabricante: consul					
Modelo: cra30fb					
Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE 250 À 299 LITROS, DEGELO SECO COR BRANCA					
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
R CASTRO ALVES, 121	Roseli	(46) 3536-1279	rosa.dv@hotmail.com		
24.832.819/0001-83	PR COMERCIO ELETRONICO LTDA				R\$ 1.995,00
Marca: CONSUL					
Fabricante: CONSUL					
Modelo: CRA30FBBNA					
Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE 250 A 299 LITROS, DEGELO SECO COR BRANCA					
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
AV AMERICO BELAY, 800	MARCEL	(44) 3227-1270	pr-comercio@hotmail.com		
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ				R\$ 1.995,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo: CRFBBNA

Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE 250 À 299 LITROS, DEGELO SECO COR BRANCA

000042

Estado:

PR

Cidade:

Campo Mourão

Endereço:

R SANTOS DUMONT, 1406

Nome de Contato:

Flávio

Telefone:

(44) 3016-2711

Email:

papiros vendas@hotmail.com

Item 1: Ventilador de teto - tipo 3 ou 4 pas

Preço Estimado: R\$ 180,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 180,50

M

dos Preços Obtidos: R\$ 180,50

Quantidade

Descrição

Observação

4 Unidades

Ventilador de teto - tipo 3 ou 4 pas

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: AGRESTINA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / (1) AGRESTINA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Materiais Eletros, Eletrônicos e Mobiliário para atender as necessidades desta Secretaria de Saude do Município, Conforme Emendas Parlamentares de nº 10225.695000/1177-14, 10225.695000/1177-15, 10225.695000/1177-18, 10225.695000/1177-21, 10225.695000/1177-22, 10225.695000/1180-01, 10225.695000/1180-05

Descrição: VENTILADOR - Ventilador de Teto/Parede composição 03 Pás tipo Parede

Data: 24/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 844589

Lance em: 25/1

Ata: Link Ata

Adjuicação: 21/12/2020 10:01

Homologação: 21/12/2020 10:01

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.980.197/0001-84

J GOMES DA SILVA MAGAZINE

* VENCEDOR *

R\$ 180,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Ventilador de Teto/Parede composição 03 Pás tipo Parede. MARCA VENTISOL

Endereço:

R JOAO GUILHERME, 67

Telefone:

(81) 9982-7811 / (81) 9998-2080

Email:

gisselycentermazine@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 219,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JACARÉ DOS HOMENS/AL

Descrição: VENTILADOR DE TETO - VENTILADOR DE TETO/PAREDE - COMPOSIÇÃO/ TIPO: 3 OU 4 PÁS/ PAREDE

Data: 03/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: Nº Licitação: 839761

Lance em: 31/1

Ata: Link Ata

Adjuicação: 05/11/2020 16:33

Homologação: 05/11/2020 16:33

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10

UF: AL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.529.181/0001-20 W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Ventilador de teto/parede - composição/ tipo: 3 ou 4 pás/ parede. Marca/Modelo: Ventisol/Teto Comercial

Endereço:

RUA EXPEDICIONARIOS BRASILEIROS, 19170

Telefone:

(82) 3522-1416 / (82) 9981-1128

Email:

inforlicit@gmail.com

R\$ 219,99
000043

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 171,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE TIMBAUBA / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBAUBA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, TAIS COMO: INFORMÁTICA, AR CONDICIONADO, ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E OUTROS, PARA ATENDER A EMENDA PARLAMENTAR Nº 11360.884000/1190-01 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE - VENTILADOR DE TETO/PAREDE 4 PAS garantia mínima de 12 meses

Data: 14/10/2020 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação 837705

Lote/Item: 32/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/12/2020 09:45

Homologação: 04/12/2020 09:45

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.613.876/0001-62 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: "VENTILADOR DE TETO/PAREDE 4 PAS garantia minima de 12 meses" marca: ARGE modelo: TWIS "R

Endereço:

RUA DOM JOSE, 258

Telefone:

(81) 3533-1029

R\$ 171,99

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE CAPOEIRAS / (1) MUNICIPIO DE CAPOEIRAS

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos e material permanente para unidade de atenção especializada em saúde oriunda da proposta nº 08807.619000/1200-06 MS, conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência, Anexo IV deste Edital.

Descrição: VENTILADOR - Ventilador de Teto/ Parede - Composição / tipo: 3 ou 4 pás/ parede

Data: 08/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: Nº Licitação 836887

Lote/Item: 98/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 18/11/2020 20:22

Homologação: 18/11/2020 20:22

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 6

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

69.950.913/0001-75 MED FARMACE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Ventilador de Teto/ Parede - ARGE - CLASSIC COMERCIAL

Endereço:

R MELO PEIXOTO, 324

Telefone:

(87) 3761-4771

Email:

medfarmacepp@gmail.com

R\$ 150,00

Item 8: Televisor – 39 polegadas	Preço Estimado: R\$ 1.890,67 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 1.890,67	M	dos Preços Obtidos: R\$ 1.890,67
----------------------------------	-----------------------------------	---------------	----------------------------	---	----------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Televisor – 39 polegadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.922,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Universidade Estadual do Maranhão	Data: 03/03/2021 09:31
Objeto: Aquisição Material Permanente (Computador, Televisor, Nobreak e Banco giratório) para o Centro de Estudo Superior de Caxias- CESC/UEMA (Convênio nº 872981/2018 - FNDE).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TELA PROJEÇÃO - TV 40 POLEGADAS com decodificador digital integrado, Full HD (1920x1080 pixels). Tv Led 40 Full Hd, Entrada Hdmi E Usb, Full Hd 1920x1080p Conversor Digital (Hdtv Ready/Sistema Digital De Tv Sbdtv-T / Analógicos Bandas Uhf E Vhf), Ajustes De Vídeo: vivid / Standard / Custom / Photo-Vivid / Photo-Standard / Photo-Custom / Cinema / Sports / Games / Graphics; Alto-Falantes: 5w + 5w, Ajustes De Áudio, Dolby Digital, Dts, Pcm; Sound Booster; S-Master, Áudio Out; Clear Phase Speaker; Sleep Timer (On/Off Timer E Relógio) Sistema De Cor: Pal-M, Pal-N E Ntsc 18. Entradas: 01 Rf; 01 Vídeo Composto/Componente (01 - Híbrido); 01 Áudio Analógico, 02 Hdmi; Saídas: 01 Áudio/Fone De Ouvido (01 - Híbrido); Alimentação: Bivolt Consumo Aproximado De Energia - Em Uso: 52w, - Stand-By: 127: 0,4w / 240v: 0,45w. Idiomas: Português / Inglês / Espanhol. Itens Inclusos: 01 Controle Remoto, 02 Pilhas Tipo Aaa; 01 Kit De Parafusos, 01 Manual De Instruções; 01 Guia De Usuário. Cor: Preto (Piano). CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL).	Identificação: NºPregão 62021 / UASG.925438
	Lote/Item: /4
	Data: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.316.374/0001-03 SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE R\$ 1.922,70
* VENCEDOR *

Marca: PHILCO
Fabricante: PHILCO
Modelo: PTV40G60SNBL

Descrição: TV 40 POLEGADAS PHILCO PTV40G60SNBL com decodificador digital integrado, Full HD (1920x1080 pixels). Tv Led 40 Full Hd, Entrada Hdmi E Usb, Full Hd 1920x1080p Conversor Digital (Hdtv Ready/Sistema Digital De Tv Sbdtv-T / Analógicos Bandas Uhf E Vhf), Ajustes De Vídeo: vivid / Standard / Custom / Photo-Vivid / Photo-Standard / Photo-Custom / Cinema / Sports / Games / Graphics; Alto-Falantes: 5w + 5w, Ajustes De Áudio, Dolby Digital, Dts, Pcm; Sound Booster; S-Master; Audio Out; Clear Phase Speaker; Sleep Timer (On/Off Timer E Relógio) Sistema De Cor: Pal-M, Pal-N E Ntsc 18. Entradas: 01 Rf; 01 Vídeo Composto/Componente (01 - Híbrido); 01 Áudio Analógico, 02 Hdmi; Saídas: 01 Áudio/Fone De Ouvido (01 - Híbrido); Alimentação: Bivolt Consumo Aproximado De Energia - Em Uso: 52w, - Stand-By: 127: 0,4w / 240v: 0,45w. Idiomas: Português / Inglês / Espanhol. Itens Inclusos: 01 Controle Remoto; 02 Pilhas Tipo Aaa; 01 Kit De Parafusos, 01 Manual De Instruções, 01 Guia De Usuário. Cor: Preto (Piano). CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL).

Endereço: R JOAQUIM FERREIRA COELHO, 11 Telefone: (16) 9761-3881 Email: comercial@pve tecnologia.info

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1.604,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MA	Data: 28/12/2020 10:30
Objeto: Aquisição de material permanente para atender as demandas da Controladoria Geral da União no Maranhão (CG-U-MA) e Superintendência do Patrimônio da União no Maranhão (SPU-MA), conforme Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TELEVISOR - TELEVISOR, TAMANHO TELA 40 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FULL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO	Identificação: NºPregão 82020 / UASG.170025
	Lote/Item: 1/2
	Data: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.130.958/0001-86 NADJA MARINA PIRES
* VENCEDOR *Marca: AOC
Fabricante: AOC
Modelo: AOC

Descrição: Características do produto. Tela 3D: Não Resolução da Tela. Full HD Classificação Energética: A Tipo de Selo Inmetro Procel Altura com suporte: 96,96 cm Comprimento/Profundidade com suporte: 21,40 cm Peso: 7,4 kg Plataforma e Games. Não Android TV. Não Modelo: 43S 5195/78G Cor: Preto Marca: AOC Tamanho da Tela: 43" Smart TV: Sim Tecnologia da Tela: LED Imagem/Display: Design: Slim Resolução do Painel: LED Design: Slim Resolução do Painel Dinâmico: 1.200.000 Tempo de resposta (máximo): <= 20ms Som. Potência de saída: 16 W Configuração dos alto falantes: 8 W x 2 Sistema dos alto falantes: 2.0 Tecnologia de Áudio (Dolby Atmos, Dolby Digital, etc.): Dolby Digital Padrão, Música, Cinema, Esporte) Conexão: 1 Audio L/R: 1 Entrada RF (Antena). 1 SPDIF (Áudio óptica) 1 Saída Fone de Ouvido 1 Ethernet-LAN RJ-45: 1 Wi-Fi: Sim - Dualband Bluetooth - Wi-Fi MIMO 802.11ac Certificado - Interface Smart: Interface SRT, SMI, SSA, SUB, ASS, TXT Formatos de música suportados MP3 WAV, AAC, WMA (v2 up to v9.2) Formatos de vídeo suportados: AVI, MKV HEVC, H.264/MPEG-4 AVC, MPEG1, MPEG2, MPEG4, WMV9, VP9 Formatos de legenda suportados: SRT, SMI, SSA, SUB, ASS, TXT Formatos de legenda suportados: SRT, SMI, SSA, SUB, ASS, TXT Formatos de legenda suportados: SRT, SMI, SSA, SUB, ASS, TXT

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QUADRA QI 33 BLOCO A SALA, 118	Nadja Pires	(61) 3967-1129	pires.vendas@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1.940,00

Inc: 1 Art 5º da IN 73 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO MATO GROSSO

Data: 16/12/2020 09:12

Objeto: TELEVISOR - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de aparelhos televisores, visando atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso.

Modalidade: Pregão Eletrônico

S/P: SIM

Descrição: TELEVISOR - Televisor a cores, Smart TV com tela LED de 40 (quarenta polegadas). Com resolução FULL HD, WI FI, 3 entradas HDMI, 2 entradas USB, com controle remoto, com garantia mínima de 01 (um) ano e fabricação de acordo com as normas vigentes.

Identificação: Nº Pregão 372020 / UASC 926947

Lote/Item: /2

Ar: Link Ata

For: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 29718 - TELEVISOR / TELEVISAO / TV

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.800.159/0001-93 RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 1.940,00

Marca: Multilaser TL012
Fabricante: Multilaser TL012
Modelo: Multilaser TL012

Descrição: Televisor a cores, Smart TV com tela LED de 40 (quarenta polegadas). Com resolução FULL HD, WI FI, 3 entradas HDMI, 2 entradas USB, com controle remoto, com garantia mínima de 01 (um) ano e fabricação de acordo com as normas vigentes.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R JOSE DE ALBUQUERQUE MEDEIROS, 743	(11) 3487-3222	keller@renovacio.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.982,33

Inc: 1 Art 5º da IN 73 de 06 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

Data: 12/12/2020 09:01

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e eletrodomésticos, conforme demanda, para o município de Nova Esperança do Sul.

Modalidade: Pregão Eletrônico

S/P: NÃO

Identificação: Nº Pregão 72020 / UASG 987381

Lote/Item: /7

Ar: Link Ata

Descrição: TELEVISOR - Televisor com tela de 40 polegadas, em resolução HD tecnologia Smart. Deve possuir acesso a aplicativos Streaming, comunicação sem fio entre dispositivos móveis, recurso que permite que o televisor receba comandos automáticos de um dispositivo, HDMI, ARC, elimina a necessidade da conexão de cabo de áudio adicional para o envio do som do televisor para o dispositivo conectado, mínimo de: 02 entradas HDMI e 02 USB, 01 entrada S/PDIF out Optical, 01 entrada Ethernet, 01 entrada P2 para fones e amplificadores.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 4
 Unidade: unidade
 U: S

000046

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.802.687/0001-47 * VENCEDOR *	HS COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.982,33
Marca: Philco Fabricante: Philco Modelo: PTV40G60SNBL Descrição: Televisor com tela de 40 polegadas, em resolução HD, tecnologia Smart. Deve possuir acesso a aplicativos Streaming, comunicação sem fio entre dispositivos móveis, recurso que permite que o televisor receba comandos automáticos de um dispositivo, HDMI, ARC, elimina a necessidade da conexão de cabo de áudio adicional para o envio do som do televisor para o dispositivo conectado, mínimo de: 02 entradas HDMI e 02 USB, 01 entrada S/PDIF out Optical, 01 entrada Ethernet, 01 entrada P2 para fones e amplificadores. Garantia 12 meses. Marca/Modelo: Philco PTV40G60SNBL		
Endereço: SETOR SHCGN CR QUADRA 702/703, S/N	Nome de Contato: Haiston	Telefone: (61) 3968-9868
Email: contato@hsprojetos.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.003,63
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Universidade do Estado do RN	Data: 27/11/2020 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação e a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para aquisição de equipamentos de videomonitoramento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TELEVISOR - TELEVISOR, TAMANHO TELA 40 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO	S/P: NÃO
CatMat: 412075 - TELEVISOR	Identificação: N°Pregão 312020 / UASG 925543
	Lote/Item: 1/15
	Ara: Link Ata
	Adjudicação: 23/12/2020 12:23
	Homologação: 15/01/2021 10:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.054.102/0001-06	ALL SPORTS EVENTOS LTDA	R\$ 2.003,00
Marca: PANASONIC Fabricante: PANASONIC Modelo: SMART TV PANASONIC FULL HD 40" TC-40FS500B Descrição: TELEVISOR, TAMANHO TELA 40 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO		
Endereço: R DOUTOR PONTES NETO, 212	Nome de Contato: FRANCISCO	Telefone: (85) 3065-7132
Email: all: sfortaleza@gmail.com		

04.841.288/0001-88	TELC. TELECOM. EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.003,00
Marca: PANASONIC Fabricante: PANASONIC Modelo: TC-40FS500B Descrição: TV LED 40" Conforme especificações do Termo de Referência.		
Estado: MT	Cidade: Cuiaba	Endereço: RUA BOTAFOGO, 65
Telefone: (65) 3028-5712 / (65) 6443-19		

12.340.758/0002-39	NUCLEO TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA	R\$ 2.003,63
Marca: SEMP TLC Fabricante: SEMP TLC Modelo: SMARTV SEMP TCL 40"/SEMP TCL Descrição: TV LED 40" com entrada HDMI e USB, Resolução de imagem Full HD (1920x1080p), bivolt.		
Endereço: AV AMINTAS BARROS, 2860	Telefone: (84) 3206-1826	Email: neivisson.souza@nucleonf.com.br

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.503.070/0001-13 DINIZ TECNOLOGIA E SOLUCOES EIRELI
* VENCEDOR *


R\$ 2.003,63
000047

Marca: SAMSUNG
Fabricante: SAMSUNG
Modelo: UN40T5300AGXZD

Descrição: "TV LED 40" com entrada HDMI e USB, Resolução de imagem Full HD (1920x1080p), bivolt." Descrição: TELEVISOR, TAMANHO TELA 40 POL, VOLTA
GEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FULL HD, SMART TV, DVI, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO EL LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R MARCOS TOMAZINI, 157	(43) 3323-2201	licitacao@gruposmartseg.com.br

07.807.635/0001-44 FLEXX COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 2.004,00

Marca: Panasonic
Fabricante: Panasonic
Modelo: TC-40FS500B

Descrição: TV LED 40" com entrada HDMI e USB, Resolução de imagem Full HD (1920x1080p), bivolt. Garantia de 36 meses on site.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Mossoró	R DR MARIO NEGOCIO, 143	(84) 3317-4106 / (84) 3317-4106	contabil5@firmass.com.br